

Do

Pani
Katarzyna Adamek
Dyrektor
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia



SCP/23823/2024
ID: 16750300169201

Szanowna Pani Dyrektor,

w imieniu wszystkich zatroskanych rodziców zwracamy się z prośbą o pochylenie nad trwającym ogromnym problemem z dostępnością opieki psychologicznej dla dzieci i młodzieży na terenie miasta Jaworzna, z którym się obecnie zmagamy, szukając pomocy dla naszych pociech.

Pragniemy nadmienić, że na terenie miasta Jaworzna obecnie funkcjonują dwie placówki, które udzielają porad psychologicznych i psychoterapeutycznych: Centrum Rehabilis Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej (w ramach podpisanej umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia) oraz Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży „Azymut”. Mimo działalności ww placówek, umówienie porady psychologicznej jest niemożliwe ze względu na brak dostępnych terminów oraz przeciążenie poradni obecną ilością chorych bez możliwości przyjęcia nowych pacjentów.

Niewydolność systemu opieki psychologicznej nad dziećmi i młodzieżą powoduje pogłębianie problemu i szereg rodzinnych tragedii. Rodzice oraz najbliższa rodzina chorego dziecka zostaje całkowicie sama z problemem, przy czym to czas udzielenia dziecku wsparcia odgrywa kluczową rolę. Niejednokrotnie jako opiekunowie, szukamy pomocy w postaci wizyt komercyjnych, często w poradniach oddalonych o kilkadziesiąt kilometrów od naszego miasta. Niestety taka droga jest tylko alternatywą, w której również pojawia się problem z wydłużonym czasem oczekiwania na wizytę, a dla uboższych rodzin ta opcja jest całkowicie niedostępna ze względu na ogromne koszty konsultacji oraz koszty dojazdu.

Oczywistym jest fakt, że ochrona zdrowia psychicznego dzieci i nastolatków ma zasadnicze znaczenie w zapewnieniu im dobrego startu w życie. Zbyt późno zauważone czy zdiagnozowane problemy psychiczne w dzieciństwie mogą doprowadzić do późniejszego rozwoju pełnych zaburzeń psychicznych, stanowić bariery dla prawidłowego rozwoju dziecka oraz jego szans edukacyjnych, społecznych czy też zawodowych.

W związku z powyższym, w imieniu wszystkich rodzin, szukających pomocy dla swoich dzieci apelujemy o podjęcie działań w kierunku poprawy tej krytycznej sytuacji i usprawnienia systemu opieki psychologicznej dla dzieci i młodzieży w Jaworznie. Do naszej prośby dołączamy listę z podpisami osób, popierających nasz apel.

Z poważaniem

